Indisponibilidade nos termos do processo nº 00100035320235030081 da Vara do Trabalho de 

Guaxupé/MG; AV.18. Penhora ora exequenda. AV.19. Penhora extraída da Execução Civil nº de ordem 

1105110-59, que figura como exequente BANCO VOTORANTIM S.A, CNPJ nº 59.588.111/0001-03. 

6.1- AVALIAÇÃO DO BEM: PARTE IDEAL R$ 879.711,36 (oitocentos e setenta e nove mil e setecentos e 

onze reais e trinta e seis centavos) para a data base de abril de 2024, que será atualizada até a data do início 

da alienação, conforme tabela de atualização monetária do TJ/SP. 

6.2 ÔNUS: É ônus do interessado, entretanto, a verificação do bem oferecido à venda, seu estado de

[...]

Eventuais ônus sobre os bens correrão por conta do arrematante, exceto débitos fiscais e 

tributários, nos termos do artigo 130, caput, e parágrafo único do CTN, os quais ficam sub-rogados no preço 

da arrematação. (artigo 908, §1º CPC). 

7.1. DÉBITO EXEQUENDO: R$ 121.168,89 (cento e vinte e um mil e cento e sessenta e oito reais e oitenta e 

nove centavos), em março de 2024. 

8. DA INTIMAÇÃO: Por qualquer motivo caso a intimação pessoal do requerido não se realizar por meio de 

seus advogados ou pelo endereço constante dos autos, será intimado através do próprio edital de leilão nos